[image: image1.emf]
СИСТЕМА СИЛОВОЙ ТРЕНИРОВКИ SMITH (СМИТ)
РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ
МОДЕЛЬ: F 410
[image: image25.png]



Возникли вопросы?
Являясь поставщиком высококачественных тренажеров для домашнего использования, мы считаем своей целью ваше полное удовлетворение  нашей работой. Если у вас возникли какие – либо вопросы, или вы обнаружили отсутствие или неисправность каких-либо деталей, мы гарантируем полное удовлетворение всех ваших претензий через авторизованные дилерские сервис центры или главный офис отдела обслуживания клиентов. Для получения помощи, пожалуйста, позвоните своему местному дилеру или в RSI Inc. по номеру 800-990-5556 (9:00 – 17:00). Наши квалифицированные специалисты окажут вам немедленную помощь бесплатно.
Мы отвечаем за качество своей продукции. Каждая часть, каждая деталь силового тренажерного оборудования BODYCRAFT имеет гарантию на все время, пока вы владеете ей. Мы отремонтируем или заменим все, что этого потребует. 
Компания Bodycraft является подразделением компании Recreation Supply Inc.

P. O. Box 181

Sunbury, OH 43074

ДО НАЧАЛА РАБОТЫ

Для вашей безопасности и пользы прочтите данную инструкцию по эксплуатации и сопутствующую литературу до начала использования системы силовой тренировки BODYCRAFT SMITH. Сохраните данную инструкцию для дальнейшего обращения. Если у вас возникнут вопросы, пожалуйста, позвоните  местному  дилеру  оборудования BODYCRAFT 
ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ

Существует определенный риск при использовании данного типа оборудования. Проконсультируйтесь со своим врачом перед выполнением этой или какой-либо другой тренировочной программы.
Особенно это касается людей в возрасте после 35 или лиц, находящихся в группе риска по здоровью. Компания не несет ответственности за травмы или повреждения  имущества, вызванные использованием данного оборудования. 

1.
Данное оборудование должно быть установлено на ровной плоской поверхности для должного функционирования.

2.
Регулярно протирайте мягкие поверхности и раму. Мы рекомендуем использовать теплую мыльную воду. Не используйте грубые или абразивные химикаты.

3.
Каждый раз перед использованием проверяйте и подтягивайте все детали. Заменяйте любые изношенные детали незамедлительно. Несоблюдение этого может привести к серьезной травме.
4.
Никогда не допускайте приближения детей к тренажеру BODYCRAFT SMITH.
5.
Не приближайте руки к тросам и роликам во время выполнения упражнения. Не приближайте руки к подвижным частям тренажера, держитесь только за обозначенные ручки. 

6.
При регулировке сидения убедитесь, что пружинный фиксатор полностью зацеплен. В противном случае сиденье может соскользнуть, что может привести к серьезной травме.

7.
Проверяйте, все ли  тросы расположены в желобках роликов, перед каждым использованием тренажера.

8.
Тренируйтесь с осторожностью во избежание травм.

9.
Если вы не уверены в правильности использования системы силовой тренировки BODYCRAFT SMITH, позвоните местному дилеру  оборудования BODYCRAFT 
СПИСОК ДЕТАЛЕЙ
NO.
ОПИСАНИЕ
КОЛ-ВО
1
ПРАВАЯ ОСНОВНАЯ РАМА
1

2
ЛЕВАЯ ОСНОВНАЯ РАМА
1

3
ЗАДНИЙ СТАБИЛИЗАТОР
1

4
ВЕРТИКАЛЬНАЯ СТОЙКА
2

5
ОПОРНАЯ РАМА
2

6
ПОПЕРЕЧНАЯ РАМА
1

7
ВЕДУЩАЯ ШТАНГА
2
8
ПОДЪЕМНАЯ ШТАНГА
1

9
ДЕРЖАТЕЛЬ ШТАНГИ
2

10
ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ ШТАНГИ
2

11
КРЮК ПРЕДОХРАНИТЕЛЯ
2

12
ОПОРНАЯ ПЛИТА
1

13
ШАБЛОН
2

14
СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ПЛАСТИНА
2
15
АДАПТОР ДЛЯ ОЛИМПИЙСКИХ
2

УТЯЖЕЛИТЕЛЕЙ

16
50 mm КВАДР. КОЛПАЧОК
4
17
50 mm КВАДРАТ. ЗАГЛУШКА
2
18
1-1/8" ID. КРУГЛЫЙ ВКЛАДЫШ
4
19
1" ID. КРУНЛЫЙ ВКЛАДЫШ
4
20
1/2" X 3" ШЕСТИГРАН. БОЛТ
4
21
1/2" X 2-3/4" ШЕСТИГРАН. БОЛТ
8
22
1/2" X 2-1/2" ШЕСТИГРАН. БОЛТ
2
23
1/2" X 1" ШЕСТИГРАН. БОЛТ
8
24
3/8" X 3" ШЕСТИГРАН. БОЛТ
2
25
3/8" X 2-3/4" ШЕСТИГРАН. БОЛТ
2
26
5/16" X 8mm ВИНТ ПОД ШЕСТИГРАННИК
4
27
1/2" ШАЙБА
36
28
3/8" ШАЙБА
8
29
1/2" ГАЙКА
14
30
3/8" ГАЙКА
4
31
1/2" ВИНТ С ГОЛОВКОЙ ПОД
2

ШЕСТИГРАННИК
32
МЯГКИЙ ВАЛИК
1
33
ФУТЛЯР МЯГКОГО ВАЛИКА
1
34
ВИНТОВАЯ ПРУЖИНА
2
35
КЛЮЧ ДЛЯ ШЕСТИГРАННИКА
1
СХЕМА В РАЗОБРАННОМ ВИДЕ
[image: image18.png]



ТАБЛИЦА ДЕТАЛЕЙ
[image: image19.png]


ПРАВАЯ
ЛЕВАЯ
ЗАДНИЙ
ПОПЕРЕЧНАЯ
ОПОРНАЯ
ОСНОВНАЯ
ОСНОВНАЯ
СТАБИЛИЗАТОР(3)
РАМА(6)
ПЛИТА(12)

РАМА (1)
РАМА (2)
[image: image2.emf]
ВЕРТИКАЛЬНАЯ СТОЙКА(4)

[image: image3.emf]
ВЕДУЩАЯ ШТАНГА(7)

[image: image4.emf]
ПОДЪЕМНАЯ ШТАНГА (8)
[image: image20.emf]
[image: image21.emf]                                              ДЕРЖАТЕЛЬ


ДЕРЖАТЕЛЬ
ПРЕДОХРАНИТЕЛЬ
КРЮК (11)

ШТАНГИ (9)
ШТАНГИ(10)


[image: image5.emf]
ОПОРНАЯ РАМА(5)
ШАБЛОН (13)
СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ
АДАПТОР ДЛЯ




ПЛАСТИНА(14)
ОЛИМПИЙСКИХ


УТЯЖЕЛИТЕЛЕЙ(15)
ТАБЛИЦА ДЕТАЛЕЙ
[image: image6.emf]
50 ММ КВАДРАТ.
50ММ КВАДРАТН.
1-1/8" ID.КРУГЛЫЙ
1" ID КРУГЛЫЙ
КОЛПАЧОК (16)
ЗАГЛУШКА (17)
ВКЛАДЫШ(18)
ВКЛАДЫШ(19)
[image: image7.emf]
МЯГКИЙ ВАЛИК (32)
ФУТЛЯР МЯГКОГО
ВИНТОВАЯ 
КЛЮЧ ПОД


ВАЛИКА (33)
ПРУЖИНА (34)
ШЕСТИГРАННИК(35)

КРЕПЁЖ
[image: image8.png][T

I

i





1/2" X 3" БОЛТ(20)
1/2" X 1"БОЛТ (23

[image: image9.png](I






1/2" X 2-3/4" БОЛТ(21)
1/2"ВИНТ С ГОЛОВКОЙ ПОД

ШЕСТИГРАННИК(31)

[image: image10.png]




1/2" X 2-1/2" БОЛТ(22)
3/8"ГАЙКА (30)
1/2"ГАЙКА(29)

[image: image22.emf][image: image11.png]




3/8" X 3" БОЛТ(24)

[image: image12.png]




3/8" X 2-3/4" БОЛТ(25)
3/8" ГАЙКА(28)
1/2" ГАЙКА(27)

[image: image23.emf][image: image13.emf]
5/16" X 8 ВИНТ ПОД ШЕСТИГР.(26)
ШАГ 1 УСТАНОВКА ОСНОВНОЙ РАМЫ
ПОСТАВЬТЕ НА ПРАВУЮ ОСНОВНУЮ РАМУ(1) И ЛЕВУЮ ОСНОВНУЮ РАМУ(2) 50 MM КВАДРАТНЫЕ КОЛПАЧКИ(16).

ПОЛОЖИТЕ ЗАДНИЙ СТАБИЛИЗАТОР(3) НА ПОЛ, ЗАТЕМ ПРИСОЕДИНИТЕ ПРАВУЮ ОСНОВНУЮ РАМУ(1) И СОЕДИНИТЕЛЬНУЮ ПЛАСТИНУ(14) К ПРАВОЙ СТОРОНЕ ЗАДНЕГО СТАБИЛИЗАТОРА(3), ИСПОЛЬЗУЯ ДВА 1/2" X 3" БОЛТА(20), ЧЕТЫРЕ 1/2" ШАЙБЫ(27) И ДВЕ 1/2" ГАЙКИ(29).
ПОВТОРИТЕ ПРОЦЕДУРУ ДЛЯ ПРИСОЕДИНЕНИЯ ЛЕВОЙ ОСНОВНОЙ РАМЫ(2) К ЗАДНЕМУ СТАБИЛИЗАТОРУ(3).
ПРИСОЕДИНИТЕ ОПОРНУЮ ПЛИТУ(12) К ОСНОВНОЙ РАМЕ (ПРАВОЙ(1) И ЛЕВОЙ(2)), ИСПОЛЬЗУЯ 3/8" X 3" БОЛТА(24), ДВА 3/8" X 2-3/4" БОЛТА(25), ВОСЕМЬ 3/8" ШАЙБ (30) И ЧЕТЫРЕ 3/8" ГАЙКИ(30).
Для облегчения процесса установки, не затягивайте болты, не ознакомившись с инструкцией.

[image: image14.emf]
ШАГ 2 УСТАНОВКА СТОЕК
ПРИСОЕДИНИТЕ ВЕРТИКАЛЬНУЮ СТОЙКУ(4), ОТВЕРСТИЯМИ ВПЕРЕД, К ПРАВОЙ ОСНОВНОЙ РАМЕ(1), ИСПОЛЬЗУЯ ДВА 1/2" X 2-3/4" БОЛТА(21), ЧЕТЫРЕ 1/2" ШАЙБЫ(27) И ДВЕ 1/2" ГАЙКИ(29). ЗАТЕМ ПРИСОЕДИНИТЕ ОПОРНУЮ РАМУ(5) К ПРАВОЙ ОСНОВНОЙ РАМЕ(1) И ВЕРТИКАЛЬНОЙ СТОЙКЕ(4), ИСПОЛЬЗУЯ ЧЕТЫРЕ 1/2" X 1" БОЛТА(23) И ЧЕТЫРЕ 1/2" ШАЙБЫ(27).

ПОВТОРИТЕ ПРОЦЕДУРУ, ОПИСАННУЮ ВЫШЕ, ДЛЯ ЛЕВОЙ ОСНОВНОЙ РАМЫ(2).
[image: image15.emf]
ШАГ 3 УСТАНОВКА ПОДЪЕМНОЙ СИСТЕМЫ
ОСЛАБЬТЕ 5/16" X 8 MM ВИНТ ПОД ШЕСТИГРАННИК(26),ЗАРАНЕЕ УСТАНОВЛЕННЫЙ В КОЛЬЦЕ (ПРИВАРЕННОМ К ОСНОВНОЙ РАМЕ(#1 И #2)), ЗАТЕМ ВСТАВЬТЕ ВЕДУЩИЕ ШТАНГИ(7) В КОЛЬЦА ОСНОВНОЙ РАМЫ (#1 И #2).

ПРИСОЕДИНИТЕ КРЮКИ ПРЕДОХРАНИТЕЛЯ(11) К ПРЕДОХРАНИТЕЛЮ ШТАНГИ(10), ИСПОЛЬЗУЯ 1/2" X 2-1/2" БОЛТ(22), ДВЕ 1/2" ШАЙБЫ(27) И 1/2" ГАЙКУ(29).

НАДЕНЬТЕ ПРЕДОХРАНИТЕЛИ ШТАНГИ(10) НА ВЕДУЩИЕ ШТАНГИ(7), РАЗМЕЩАЯ КРЮКИ ПРЕДОХРАНИТЕЛЕЙ(11) В НИЖНИХ ОТВЕРСТИЯХ ВЕРТИКАЛЬНЫХ СТОЕК(4).

НАДЕНЬТЕ ВИНТОВУЮ ПРУЖИНУ(34) И ШАБЛОН(13) НА КАЖДУЮ ВЕДУЩУЮ ШТАНГУ(7). ВСТАВЬТЕ ДВА  1-1/8" ID. КРУГЛЫХ ВКЛАДЫША(18) В ДЕРЖАТЕЛЬ ШТАНГИ(9).

НАДЕНЬТЕ ДЕРЖАТЕЛЬ ШТАНГИ(9) НА ПОДЪЕМНУЮ ШТАНГУ(8).

НАДЕНЬТЕ ДЕРЖАТЕЛИ ШТАНГИ(9) НА ВЕДУЩИЕ ШТАНГИ(7), РАЗМЕЩАЯ КРЮКИ ШТАНГИ В ОТВЕРСТИЯХ ВЕРТИКАЛЬНОЙ СТОЙКИ (4)
[image: image16.emf].

ШАГ 4 УСТАНОВКА ПОПЕРЕЧНОЙ РАМЫ
ПОСТАВЬТЕ НА ПОПЕРЕЧНУЮ РАМУ(6)  50 MM КВАДРАТНЫЕ ЗАГЛУШКИ(17).

РАЗВИНТИТЕ  5/16" X 8 MM ВИНТ ПОД ШЕСТИГРАННИК(26) НА КОЛЬЦЕ, РАСПОЛОЖЕННОМ НА ПОПЕРЕЧНОЙ РАМЕ(6).

РАСПОЛОЖИТЕ ПОПЕРЕЧНУЮ РАМУ(6) ВЕРХОМ ВНИЗ И ВСТАВЬТЕ КОЛЬЦА ПОПЕРЕЧНОЙ РАМЫ(6) В ВЕДУЩИЕ ШТАНГИ (7). ЗАТЕМ ПРИСОЕДИНИТЕ ПОПЕРЕЧНУЮ РАМУ (6) К ВЕРТИКАЛЬНЫМ СТОЙКАМ(4), ИСПОЛЬЗУЯ ЧЕТЫРЕ 1/2" X 2-3/4" БОЛТА(21), ВОСЕМЬ 1/2" ШАЙБ(27) И ЧЕТЫРЕ 1/2" ГАЙКИ(29).
ЗАТЯНИТЕ ВСЕ БОЛТЫ.

[image: image24.emf]
ШАГ 5 УСТАНОВКА АКСЕССУАРОВ
ПРИСОЕДИНИТЕ АДАПТОРЫ ДЛЯ ОЛИМПИЙСКИХ УТЯЖЕЛИТЕЛЕЙ(15) НА ПОДЪЕМНУЮ ЩТАНГУ(8) И ЗАФИКСИРУЙТЕ ПРИ ПОМОЩИ 1/2" ВИНТА С ГОЛОВКОЙ ПОД ШЕСТИГРАННИК(31) С КАЖДОЙ СТОРОНЫ.
НАДЕНЬТЕ МЯГКИЙ ВАЛИК(32) НА СЕРЕДИНУ ПОДЪЕМНОЙ ШТАНГИ(8) И НАДЕНЬТЕ НА НЕГО ФУТЛЯР ДЛЯ МЯГКОГО ВАЛИКА(33).

[image: image17.emf]
Установка завершена! Пожалуйста, выполните следующие пункты перед использованием тренажера BODYCRAFT SMITH:

1. Убедитесь, что все болты надежно завинчены.
2. Для лучшей работы тренажера применяйте хозяйственную смазку (такую как силикон) на всех регулируемых поверхностях и Ведущих Штангах(7).

3. Всегда проверяйте, зацеплены ли полностью ПРЕДОХРАНИТЕЛЬНЫЕ КРЮКИ  при использовании утяжелительных пластин.
4. Наслаждайтесь многими годами Спортивного Образа Жизни!
Спасибо за то, что вы приобрели систему силовой тренировки BODYCRAFT SMITH. Если у вас есть какие-либо вопросы, пожалуйста, позвоните местному дилеру оборудования BodyCraft 

PAGE  
11

